COM 50.000,00 44.000,00 R$ 0,138 R$ 0,152 R$ 616,00  

V. TOTAL GERAL: R$ 616,00 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: 

O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas ao reequilíbrio econômico da 

Ata de Registro de Preços Nº 038/2025 é de R$ 616,00 (seiscentos e dezesseis reais). 

Em razão do acréscimo de que trata o persente Termo Aditivo, a Ata de Registro de Preços nº 

038/2025, cujo valor global originário era de R$ 26.800,00 (vinte e seis mil e oitocentos reais), passará 

para o valor global de R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais).   

CLÁUSULA TERCEIRA – PUBLICAÇÃO: 

A publicação Resumida deste termo aditivo na imprensa oficial, que é condição indispensável 

para sua eficácia, será providenciada pela Administração até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua